

Udvidet koordinering

Dette værktøj er et **supplement** til forløbsbeskrivelsen for stationære forløb.

Værktøjet omfatter kommunikation og samarbejde i forbindelse med

- Borgere med flere samtidige forløb
- Borgere, der ikke kan tage vare på eget liv

FØRSTE MØDE MED PATIENTEN		
Kommune	Sygehus	Praktiserende læge
<p>Ved kontakten opstår der, gennem samtale med patient og pårørende eller evt. ledsagende personale, opmærksomhed på, at der er behov for koordination af flere samtidige indsatser.</p> <p>Der er behov for koordinering i følgende situationer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En eller flere kommunale indsatser i kombination med et eller flere samtidige behandlingsforløb 	<p>Ved kontakten opstår der, gennem samtale med patient og pårørende eller evt. ledsagende personale, opmærksomhed på, at der er behov for koordination af flere samtidige indsatser.</p> <p>Der er behov for koordinering i følgende situationer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Flere samtidige behandlingstiltag evt. i kombination med en eller flere kommunale indsatser 	<p>Ved kontakten opstår der, gennem samtale med patient og pårørende eller evt. ledsagende personale, opmærksomhed på, at der er behov for koordination af flere samtidige indsatser.</p> <p>Der er behov for koordinering i følgende situationer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Flere samtidige behandlingstiltag evt. i kombination med en eller flere kommunale indsatser
<ul style="list-style-type: none"> • Samtlige indsatser, der er i gang/ skal igangsættes, kortlægges i samarbejde med patient og pårørende og evt. ledsager – hvad, hvem og hvor? • Opmærksomhed på mulige konsekvenser af påtænkte/ igangsatte indsatser, der skal håndteres i forhold til andre indsatser. Konsekvenserne afdækkes i samarbejde med patient, pårørende og evt. relevante andre. <p>Der kan f.eks. være tale om:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Ukoordinerede aftaler på sygehus, i kommunen og hos praktiserende læge ○ Tilknytning til arbejdsmarkedet ○ Ændringer i forsørgelsesgrundlag ○ Familiære forhold ○ Boligforhold <ul style="list-style-type: none"> • Ved konstatering af konsekvenser, der skal håndteres i planlægningen af forløb, vil der være behov for udvidet koordinering, se nedenfor. 		
UDVIDET KOORDINERING		
<p>Det afklares med borger og pårørende om, der er behov for hjælp til udvidet koordinering.</p> <p>Ved behov koordineres der i egen organisation og koordineres med øvrige samarbejdspartnere i forløbet. Der koordineres via de etablerede Medcom-standarder.</p> <p>Ved behov indkaldes til udvidet koordineringsmøde. Den aktør, som er vigtigst eller mest central i</p>		

den samlede indsats, er ansvarlig for indkaldelse til udvidet koordineringsmøde. Mødet afholdes via telefon, video eller fremmøde.

Resultatet af den udvidede koordinering skrives ind i Borgerens plan / formidles via Medcom-standarderne.

